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Vi, de lokala valadministrationerna i Sveriges 13 största kommuner, vill för andra gången 
gemensamt framföra vår oro kring förberedelserna inför genomförandet av de allmänna valen 
2026. En första skrivelse skickades in den 10 december 2025 

Kommunernas möjligheter att bygga upp sina valorganisationer är direkt beroende av att 
Valmyndighetens utvecklingsarbete tydliggörs genom klara beslut och fastställda deadlines.  

Det är i dagsläget mindre än fem månader kvar till att förtidsröstningen startar. Trots detta 
saknar flera kommuner fortfarande möjlighet att sluta avtal med PostNord. Vidare råder det stor 
otydlighet kring avtalets innehåll och förutsättningar. Kommunerna får olika besked om vad som 
är möjligt inom ramen för avtalet. 

För att exemplifiera så lyfter vi här några omständigheter som framkommit: 

• Flera kommuner har ännu inte fått kontakt med PostNord 
• Kommunerna får motstridiga besked om avtalets innehåll och möjligheter 
• I vissa fall har besked givits om att sortering av röster kommer att kunna ske i två steg, 

med en första sortering på fredagen och resterande på lördagen under valhelgen 
• Det råder oklarheter kring sista tidpunkt för inlämning av röster på lördagen inför 

valdagen, och i vissa fall saknas besked helt 
• Uppgifter har lämnats om att kvaliteten i sorteringen endast kan garanteras genom att 

sorteringsprocessen sker i reducerad hastighet 
• Flera kommuner saknar besked om när rösterna kan levereras ut till vallokalerna på 

valdagen  
 

Gällande hanteringen av röster som lämnas in för sortering på lördagen före valdagen är det av 
största vikt att denna tidsfrist sätts så sent som möjligt. Detta för att värna ett högt 
valdeltagande. Öppethållandet för förtidsröstning, och indirekt väljarnas möjlighet att rösta den 
12 september, ska inte försämras med hänvisning till resurs- eller kapacitetsproblem kring 
sorteringen. En sådan begränsning riskerar att uppfattas som en allvarlig inskränkning i 
medborgarnas möjligheter att delta i valet och kan få både politiska och mediala konsekvenser. 

Det finns därutöver en betydande oro för att en större mängd förtidsröster än tidigare inte 
kommer att hinna sorteras under natten före valdagen. Detta innebär en påtaglig risk för att fler 
röster än normalt behöver hanteras vid valnämndens preliminära rösträkning, vilket i sin tur kan 
påverka både kvaliteten och tidsramarna för denna process. 

Det system för incidentrapportering som Valmyndigheten tidigare har aviserat är fortfarande inte 
på plats. Inte heller finns någon tydlig information om hur ett sådant system är tänkt att fungera. 
Mot bakgrund av detta har flera kommuner sett sig nödgade att påbörja utvecklingen av egna 
lösningar, då ytterligare dröjsmål inte är möjligt med hänsyn till tidsramarna. 

Sammanfattningsvis ser vi ett stort behov av tydligare kommunikation och skyndsamma besked 
från Valmyndigheten i de frågor som här har lyfts. Detta är avgörande för att säkerställa ett 
rättssäkert, effektivt och förtroendeingivande genomförande av valet. 

Kommunernas valadministrationer i följande 13 kommuner: 
Borås 
Eskilstuna  
Göteborg  
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Helsingborg  
Jönköping  
Linköping  
Malmö  
Nacka  
Norrköping  
Stockholm  
Uppsala 
Västerås  
Örebro 


